
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor COCCI
GRAZIELLA nella sua qualità di ASSESSORE ESTERNO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione  dell’ oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO A

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  23   Del  21-03-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-03-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: MESSA A DISPOSIZIONE DI LOCALI COMUNALI E SPAZI ALL'APERTO
ALL'INTERNO DI GIARDINI PER LE FINALITA' DI CUI ALLA LEGGE 515/93 EX ART. 19 E
20.



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C.  N. 22  DEL  07.03.2019
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO ELETTORALE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE LOCALI E SPAZI ALL’APERTO
ALL’INTERNO DI GIARDINI  COMUNALI PER PROPAGANDA
ELETTORALE EX ART. 19 E 20 ELLA LEGGE N. 515/1993.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che ai sensi della normativa citata in oggetto, i Comuni mettono a
disposizione dei candidati delle varie tornate elettorali, locali di loro proprietà adibiti a
sale per conferenze, senza alcun onere per il comune  ed assicurando una eguale
possibilità di fruizione;

Considerato che, allo stato, trovasi in detta condizione la sala multimediale del Centro
di Aggregazione “Paolo Angelici” e  il Teatro Comunale,  locali    che possono
utilmente destinarsi prioritariamente a detto scopo per il tempo della durata della
propaganda elettorale;

Di individuare inoltre  gli  spazi all’aperto del giardino Palazzo Paradisi e   Belvedere
“Renato Cacciamani”  ed inoltre le piazze di questo Comune , per  poter effettuare
incontri di propaganda elettorale , nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia;

Ritenuto dover fissare il criterio della priorità della domanda per la concessione delle
sale e piazze ,  facendo di ciò fede il protocollo dell'Ente, mentre per l’ultima settimana
di propaganda elettorale  si concorda tra le parti il predetto uso ,  se non c’è accordo si
procede con un sorteggio;

Vista la deliberazione di G.M. n.  28 del  14 maggio 2014;

Che comunque l'arco temporale di richiesta non potrà ogni volta superare le 4 ore
consecutive al fine di garantire il diritto primario alle pari opportunità
;

 Visto il D.Lgs.vo 18/08/2000, n.267;

P R O P O N E

di revocare la deliberazione di G.M. n. 28 del  14 maggio 2014 ;

di individuare la sala multimediale del Centro di Aggregazione “Paolo Angelici” e  il
Teatro Comunale,  locali    che possono  utilmente destinarsi prioritariamente a detto

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



scopo per il tempo della durata della propaganda elettorale;

Di individuare inoltre  gli  spazi all’aperto del giardino Palazzo Paradisi e   Belvedere
“Renato Cacciamani”  ed inoltre le piazze di questo Comune , per  poter effettuare
incontri di propaganda elettorale , nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia

di fissare il criterio della priorità della domanda per la concessione delle sale,  facendo
di ciò fede il protocollo dell'Ente, mentre per l’ultima settimana di propaganda
elettorale  si concorda tra le parti il predetto uso , se non c’è accordo si procede con un
sorteggio ;

Che può stabilirsi che l’utilizzo dei locali di proprietà del comune  per le riunioni di
propaganda elettorale  sia gratuito, viene solo    richiesto  il pagamento di una cauzione
di € 100,00  che verrà restituita dopo l’utilizzo  a condizione che il locale venga lasciato
pulito ed ordinato dagli utilizzatori  ; nulla è richiesto  per gli spazi all’aperto ; nel
teatro comunale sono vietati intrattenimenti eno-gastronomici.

di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.
Lgs.vo n.267/ 2000.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità amministrativa e contabile, da parte del responsabile dell’area tecnica, in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo ed interessa il patrimonio
PARERE  FAVOREVOLE
F.to Tassotti Prof. Raffaele

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  INTERESSATI
F.to Tassotti Prof. Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata;

Valutata l’opportunità , al fine di favorire la massima espressione  di tutte le liste  che
partecipano alla imminente campagna elettorale e  di evitare danni al Teatro comunale
di stabilire :

che l’utilizzo dei locali di proprietà del comune  per le riunioni di propaganda-
elettorale  sia gratuito, viene solo  richiesto  il pagamento di una cauzione di €
100,00  che verrà restituita dopo l’utilizzo  a condizione che il locale venga
lasciato pulito ed ordinato ; nulla è richiesto  per gli spazi all’aperto;
nel teatro comunale sono vietati intrattenimenti eno-gastronomici.-

Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata ad oggetto
“INDIVIDUAZIONE LOCALI E SPAZI ALL’APERTO ALL’INTERNO DI
GIARDINI  COMUNALI PER PROPAGANDA ELETTORALE EX ART. 19 E 20
ELLA LEGGE N. 515/1993”

 Di stabilire che:
- l’utilizzo dei locali di proprietà del comune  per le riunioni di propaganda elettorale
sia gratuito, viene solo    richiesto  il pagamento di una cauzione di € 100,00  che verrà
restituita dopo l’utilizzo  a condizione che il locale venga lasciato pulito ed ordinato
dagli utilizzatori  ; nulla è richiesto  per gli spazi all’aperto ;
- nel teatro comunale sono vietati intrattenimenti eno-gastronomici;

Di revocare la deliberazione di G.M. n. 28 del  14 maggio 2014 ;

Infine, stante l’urgenza, con successiva ed unanime votazione favorevole, resa per
alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,comma 4,
del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  COCCI GRAZIELLA

___________________________________________________________________________

N. 234
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 04-04-19                                                       al  19-04-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             2351               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   04-04-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-04-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


